Publicado em: 06/04/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 058/21 – CSC                                                   DATA: 06/04/2021

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para

conhecimento dos interessados, o seguinte:

Aviso de Licitação

Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do

Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-

compras.am.gov.br.

1) PE n° 266/2021–CSC: Aquisição de Químico (Teste Rápido para

Detecção de COVID), através da realização de Registro de Preços, para

atender as necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de

Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder

Executivo Estadual.

2) PE n° 267/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos

(Linezolida, Piperacilina + Tazobactan, Amicacina e Outros), através da

realização de Registro de Preços, para atender as necessidades da Central

de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA

e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.

3) PE n° 268/2021–CSC: Aquisição de Fio de Sutura Polipropileno, para

atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do

Estado do Amazonas - FCECON e Demais Unidades do Poder Executivo

Estadual.

4) PE n° 269/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos

(Saccharomyces Boulardii, Meloxicam, Uréia e Outros), através da

realização de Registro de Preços, para atender as necessidades da Central

de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA

e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.

5) PE n° 270/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na

Prestação de Serviços de Locação de Veículos, Modelo Sedan, para atender

as necessidades da Secretaria de Estado de Segurança Pública - SSP.

6) PE n° 271/2021–CSC: Aquisição de Materiais de Limpeza (Álcool Etílico

Absoluto 99,5 GL, Água Sanitária, e outros), através da realização de

Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do

Governo do Estado do Amazonas.

7) PE n° 272/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na

Prestação de Serviços Continuado de Manutenção Predial, com

Fornecimento de todos os Materiais e Equipamentos Necessários para

Execução deste Serviços, para atender as necessidades do Corpo de

Bombeiros Militar do Amazonas - CBMAM.

8) PE n° 273/2021–CSC: Aquisição de Panagem para Rede de Pesca de

Pirarucu, para atender as necessidades da Secretaria de Produção Rural -

SEPROR.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 20 de abril de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: dia

20 de abril de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.

1.1) PE n° 126/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada

na Prestação de Serviços de Locação de Veículos, Tipo Viatura Policial,

Descaracterizada, Com Manutenção, Rastreamento, para Capital e Interior,

Através de Sistema de Registro de Preços, para atender as necessidades

da Secretaria de Segurança Pública - SSP, e Demais Unidades do Governo

do Estado do Amazonas.

1.2) PE n° 127/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada

na Prestação de Serviços de Locação de Viatura,  Tipo: Pick up, Cabine

Dupla, 4x4 com Motor Diesel - Zero Km, Através de Sistema de Registro de

Preços, para atender as necessidades da Secretaria de Segurança Pública

- SSP, e Demais Unidades do Governo do Estado do Amazonas.

Publicado em: 06/04/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

1.3) PE n° 211/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares

(Cabine de Segurança Biológica, Freezer e Outros), através da realização

de Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do

Estado do Amazonas.

1.4) PE n° 456/2020–CSC: Aquisição de Equipamento para processamento

de Dados (Impressora Laser, Notebook, Microcomputador), para atender as

necessidades da Secretaria de Estado de Saúde do Amazonas - SUSAM.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 20 de abril de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: dia

20 de abril de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão

reinscrevê-las no sistema.

2.1) PE n° 1110/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada

na Prestação de Serviços de Locação de Veículos Tipo Micro-Ônibus e Van,

através da realização de Registro de Preços, para atender todo o Complexo

Administrativo do Governo do Estado do Amazonas.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 22 de abril de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: dia

22 de abril de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão

Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.

1) PE n° 163/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Trocarte,

Agulha para Biopsia e Gel para Ultrassonografia), para atender as

necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do

Amazonas - FCECON.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 13 de abril de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: dia

13 de abril de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão

reinscrevê-las no sistema.

Convocação para Nova Sessão Pública

1) PE n° 1055/2020-CSC, dia 08/04/2021 às 11:00 horas de Brasília.

2) PE n° 032/2021-CSC, dia 08/04/2021 às 11:00 horas de Brasília.

As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Revogação
Revogadas as seguintes licitações:
1) PE n° 088/2021-CSC, por discricionariedade e conveniência da
Administração Pública, após, encaminhar ao órgão contratante, para adoção
das providências cabíveis.
2) CC n° 031/2020-CSC, por discricionariedade e conveniência da
Administração Pública, após devolução ao órgão, conforme Nota Técnica
exarada pela DJUR/CSC.
3) CC n° 033/2020-CSC, em virtude da solicitação constante no Ofício n°
00928/2021-GS/SEINFRA, após, devolver os autos a SEINFRA para adoção
de providências que entender necessárias, conforme Nota Técnica exarada
pela DJUR/CSC.
Resultado do Julgamento das Documentações
TP nº 005/2021-CSC.
Empresa Habilitada:
- AMAZONPAV ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA
Empresa Inabilitada:
- JWL CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS LTDA
Não havendo interposição de recurso, a Abertura das Propostas de Preços
referente a TP nº 005/2021-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 15/04/2021, às 08:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.

Publicado em: 06/04/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM